
AKT THEMELIMI 

I Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar 

"TEDY"SHPK 

Asambleja e pergjitheshme e ortakeve themelues te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar 

TEDYSHPK: 

13.06.2 023 

Elda Yzeiri me id J45721074A lindur ne Fier me 21.07.1994 dhe banues ne Durres Rruga Barjam 

Tusha , lagjja 14 shkozet. Ne kuoten 60 % te aksioneve. 

Artur Yzeiri me id G81227005N lindur ne Fier me 27.12.1968 dhe banues ne Fier Rruga e Semanit 

lagjia Afrim i Ri. Ne kuoten 40 % te aksioneve. 

KREUi 

Nenil 

Emertimi 

Shoqeria emertohet "TEDY"SHPK, ajo eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me 

pergjegjesi te kufizuar ( e cila ketu e me poshte do te quhet "Shoqeria"). 

Neni2 

Personaliteti juridik 

Shoqeria "TEDY"SHPK, nga ketu e me poshte referuar si shoqeria, e fiton personalitetin juridik me 

regjistrimin e saj ne Qendren Kombetare te Biznesit (QKB). 

Shoqeria eshte person juridik shqiptar, qe cila zhvillon aktivitetin ne perputhje me ligjin nr. 9901, 

date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite Tregtare" dhe kete Statut. 

Neni3 

Selia 

Shoqeria e ka seline kryesore ne ne Rruga Kastriot Muco, lagjia 29 Nentori, Fier, 9300. Shoqeria 

mund te ndryshoje seline e tij, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu edhe 

jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim e asamblese se ortakeve. 

Neni 4 

Objekti i veprimtarise 

Aktivitet ne fushen e fushen kembimit valuator, veprimtari per transferte parash ne emer dhe per 

llogari te nje subjekti Financiar jo Banke. Agjenci Turistike dhe Biletari. Shoqeria mund te kryeje 

edhe veprimtari te tjera ndihmese te cilat mbeshtesin arritjen e qellimit te saj kryesor ne perputhje me 

legjislacionin ne fuqi. 












